
PROVINCIA DI PESCARA

Decreto n. DP-2018-0000064 del 05/10/2018 

Oggetto:

nomina componenti Nucleo di Valutazione

IL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

Premesso che: 

- la delibera di D.D.P. n. 15 del 28/02/2018, di riordino del Regolamento di Organizzazione, 
ha  disciplinato  all’art.  43  la  costituzione  del  Nucleo  di  Valutazione prevedendo  la 
composizione collegiale dell’organo, formato da tre componenti esterni;

 non è stato approvato il Bilancio di previsione 2018, il cui termine per l’approvazione era 
previsto per il 31 dicembre 2017, scadenza poi prorogata fino 31 marzo 2018, con il decreto 
del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38 del 
15 febbraio 2018;

 l’ente si trova in Gestione Provvisoria”;

- la  gestione  provvisoria  del  Bilancio  di  Previsione  anno  2018  -  Piano  provvisorio  di 
assegnazione delle risorse ai Dirigenti dei Settori – prevede la disponibilità di € 6.000,00 sul 
capitolo  P.E.G.  n.  701/0  -  denominato  “Compenso  ai  componenti  del  Nucleo  di  
Valutazione” -  C.d.R. C.1 - del Bilancio  annuale 2018,  Mis/Prog. AC 01 01, Tit.  AC 1, 
Macroacc. AC 03, P. conti AC 1.03.02.01.008 per il pagamento dei corrispettivi spettanti ai 
Componenti esterni del Nucleo di Valutazione;

- il  precedente  Nucleo  di  Valutazione  nominato  con  decreto presidenziale  n.  21  del 
11/08/2015 è scaduto;

Premesso che l'art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000 n. 267 disciplina le tipologia di controlli interni per 
gli enti locali;

Decreto Presidenziale (DP) DP-2018-0000064 del 05/10/2018 Pagina 1 di 3

COPIA



Vista la  deliberazione  n.  12/2013  dell’A.N.A.C.  la  quale,  tra  l'altro,  al  punto  1  "Ambito  di  
applicazione"  recita:  ...  Ai  sensi  della  delibera  n.  23/2012,  le  regioni,  gli  enti  regionali,  le  
amministrazioni del servizio sanitario nazionale e gli enti locali, stante il mancato rinvio dell’art.  
16, comma 2, del D. Lgs. n. 150/2009 all’art. 14 dello stesso decreto, salvo quanto espressamente  
previsto dalla normativa di adeguamento, hanno la facoltà, e non l’obbligo, di costituire l’OIV, in  
quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui  
alle disposizioni del d. lgs. n. 150/2009 indicate nel citato art. 16.;

Ritenuto pertanto avvalersi della sopra indicata facoltà di dotarsi del nucleo di valutazione in forma 
collegiale con componenti esterni in coerenza con quanto motivatamente deciso dalla A.N.A.C. con 
delibera n. 12/2013 e di quanto stabilito dal regolamento di organizzazione con  D.D.P. n. 15 del 
28/02/2018;

Richiamato  l’avviso  pubblicato  dal  sottoscritto  per  la  presentazione  delle  candidature  a 
componente del Nucleo di Valutazione, prot. n. I-2018-0024096 del 14/09/2018;

Tenuto conto che sono pervenute le seguenti candidature:

Palella Benedetto, prot. n. E 24481 del 20/09/2018;

Trasoletti Debora, prot. n. E 24494 del 20/09/2018;

Follaccio Stefano, prot. n. E 24513 del 20/09/2018;

De Luca Giampiero, prot. n. E 24668 del 24/09/2018;

Semeraro Stefano, prot. n. E 24673 del 24/09/2018;

Natale Manuela, prot. n. E 24727 del 24/09/2018;

Perna Giovanni, prot. n. E 25155 del 28/09/2018;

Ceccomancini Eleonora, prot. n. E 25272 del 01/10/2018;

Presutto Francesca, prot. n. E 25388 del 02/10/2018;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

1) di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione i signori:

 dr.ssa TRASOLETTI DEBORA, nata a Penne (PE) il 25/06/1976 e residente in Loreto 

Aprutino (PE) alla via D. Chiarelli n. 6 – C.F. TRSDBR76H65G438D, alla carica di 

Presidente del N.d.V.;

 dr.  FOLLACCHIO STEFANO,  nato  a  Chieti  il  30/10/1979 e  residente  in  Tocco da 

Casauria  (PE) alla  Via Osservanza n.  66 -  C.F.  FLLSFN79R30C632F,  alla  carica di 

componente del N.d.V.;

 dr.ssa CECCOMANCINI ELEONORA, nata a Foligno (PG) il 07/01/1989 e residente in 

Cerreto  di  Spoleto  (PG)  alla  via  Valnerina  n.  8  –  C.F.  CCCLNR89A47D653K, alla 

Decreto Presidenziale (DP) DP-2018-0000064 del 05/10/2018 Pagina 2 di 3

COPIA

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo

antonio.epifano
Casella di testo



carica di componente del N.d.V.;

2) di precisare che il compenso per i componenti esterni del Nucleo di Valutazione  prevede la 
disponibilità di € 6.000,00 sul capitolo P.E.G. n. 701/0 - denominato “Compenso ai componenti  
del Nucleo di Valutazione” - C.d.R. C.1 - del Bilancio annuale 2018, Mis/Prog. AC 01 01, Tit. 
AC 1, Macroacc. AC 03, P. conti AC 1.03.02.01.008 per il pagamento dei corrispettivi spettanti 
ai Componenti esterni del Nucleo di Valutazione.

Pescara, 05/10/2018 Il Presidente della Provincia

f.to ANTONIO DI MARCO

Decreto Presidenziale (DP) DP-2018-0000064 del 05/10/2018 Pagina 3 di 3

COPIA

antonio.epifano
Casella di testo




